



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.169.2014

Lublin, dnia 10 września 2014 roku

Pan

Leszek Daniewski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.170.2014

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie zwiększenia dofinansowania do przyłączy kanalizacyjnych mieszkańców rejonu ulic: Janowska, Koło, Parczewska, Pod Gajem i Rąbłowskiej wyjaśniam, co następuje.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o. udziela wsparcia finansowego mieszkańcom, którzy wykonują podłączenia do sieci kanalizacyjnej wybudowanej w ramach projektu „Rozbudowa i modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w Lublinie”. Zasady wsparcia ujęte zostały w programie „Przyłącz się do nas”, który przewiduje dofinansowanie w wysokości 45% udokumentowanych kosztów budowy, nie więcej niż 2.000 zł. Powyższe przedsięwzięcie ma na celu wspomaganie działań na rzecz osiągnięcia efektu ekologicznego, warunkującego dofinansowanie unijne do budowy sieci kanalizacyjnej. Łącznie do sieci z I etapu Projektu powinno się podłączyć ok. 1.700 nieruchomości. Do budowy ok. 500 podłączeń Spółka uzyskała dofinansowanie dla właścicieli nieruchomości z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do zbiorczego systemu



kanalizacyjnego”. Mieszkańcy wymienionych we wniosku ulic otrzymali od MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie pisemne informacje o możliwości zaprojektowania i wybudowania podłączeń w ramach ww. programu, który przewiduje dofinansowanie do 45% całości inwestycji bez ograniczeń kwotowych. Tylko 71 posesji skorzystało z tej oferty. Aktualnie nabór wniosków do tego programu został już zakończony i wsparcie mieszkańców jest możliwe wyłącznie ze środków przedsiębiorstwa, które powinny wystarczyć dla pozostałych nieruchomości.

Dodatkowo, MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie w 2014 roku uzyskał dofinansowanie do II etapu projektu „Rozbudowa i modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w Lublinie”, w ramach którego zgodnie z założonym efektem ekologicznym podłączonych będzie ponad 400 nieruchomości, które również powinny mieć możliwość uzyskania pomocy finansowej. Zwiększenie dofinansowania dla wskazanego we wniosku rejonu, przy zgłoszonym uzasadnieniu skutkowałoby koniecznością rozszerzenia nowych zasad na inne podobne tereny np. rejon Głuska, Zemborzyc, ul. Wyzwolenia, Grodzickiego, Zadębia, a w konsekwencji należałoby je wprowadzić dla wszystkich podłączeń.

Wobec aktualnie zarezerwowanej kwoty 1,5 mln zł na łącznie ok. 1.600 podłączeń (1.200 z I etapu i 400 z II etapu Projektu), średnie dofinansowanie na jedno podłączenie wynosi ok. 940 zł, dlatego dalsze zwiększanie dofinansowania wydaje się problematyczne bez pozyskania dodatkowych środków na ten cel. Faktem jest, że nie wszystkie przyłącza otrzymują pełne dofinansowanie, ale aktualnie kwotą graniczną jest 2.000 zł a średnia na przyłączy 940 zł.

W związku z powyższym MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie zadeklarował, że w przypadku bardzo długich podłączeń i wysokich kosztów budowy, na wystąpienia odbiorców będzie indywidualnie rozpatrywać możliwość zwiększenia dofinansowania, ale bez zmiany generalnych zasad programu „Przyłącz się do nas” w trakcie jego trwania.

Prezydent Miasta Lublin

dr Krzysztof Żuk